13
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOLICITAÇÕES

Vitória (ES), Terça-feira, 18 de Abril de 2017.
PREFEITURA MUNICIPAL DE

VIANA

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E
HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº
021/2016

PROCESSO: 08084/2016

A Prefeitura de Viana, através da
Comissão Permanente de Licitação,
com base na Lei 8.666/93 suas
alterações, torna público aos
interessados o Resultado, da
Adjudicação e Homologação
da TOMADA DE PREÇOS Nº
021/2016 - Objeto: Contratação
de empresa de engenharia e/
ou arquitetura para execução do
serviço de construção do prédio da
Unidade de Saúde, localizada no
bairro Eldorado, neste Município.
Empresa vencedora do certame:
Treze Material de Construção e
Incorporação Ltda ME,
com o menor valor global
de Proposta de Preços R$
552.817,92(quinhentos e cinquenta
e dois mil oitocentos e dezessete
reais e noventa e dois centavos )

Viana, 12 de abril de 2017.
GILSON DANIEL BATISTA

Prefeito Municipal
Protocolo 307645

Vila Valério

AVISO DE LICITAÇÃO
1ª RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE

PREGÃO PRESENCIAL Nº
009/2017

O Município de VILA VALÉRIO/ES,
torna pública a 1ª RETIFICAÇÃO
do edital de Pregão Presencial nº
009/2017, Objeto: Aquisição de
patrulha mecanizada contendo
03 tratores e implementos,
relativo ao Contrato de Repasse
nº 833550/2016, Processo nº
2596.1033311-48/2016, que
entre si celebram a União Federal,
por intermédio do Ministério
da Agricultura, Pecuária  e
Abastecimento, representado
pela Caixa Econômica Federal e
o Município de Vila Valério/ES. O
edital fica retificado: no valor total
da planilha e, valor unitário do item
03 da mesma planilha  contendo o
preço máximo, localizada na alínea
d) do item 07 do Capítulo VII do
edital de Pregão Presencial nº
009/2017. Onde Se Lê: item 03
R$ Unit. 20.260,00 e valor total
da planilha R$ 376.200,00; Leia-
se: item 03 R$ Unit. 20.266,67
e, valor total da planilha R$
418.700,00. Todas as demais
cláusulas e exigências permanecem
inalteradas. Os autos do processo
estão com vista franqueada aos
interessados.
O edital retificado se encontra no
site: www.vilavalerio.es.gov.br.

Vila Valério,  17 de abril de 2017.

GILFARLEI PETRI
Pregoeiro Oficial/PM/ViVa

Protocolo 307535

Vila Velha

CONVOCAÇÃO
Pregão Eletrônico Nº.

062/2014
Processo nº 10.410/2014

A Prefeitura Municipal de
Vila Velha torna Público que,
por decisão judicial ficam
convocadas as licitantes
participantes da disputa
do Pregão Eletrônico nº
062/2014, cujo objeto é o
“Registro de Preços para
contratação de empresa
especializada em prestação
de serviços gráficos”.
Encontram-se nesta condição
as empresas classificadas
entre a 2ª (segunda) e 14ª
(décima quarta) colocação no
certame. Para atendimento
desta convocação deverá ser
remetido em envelope único aos
cuidados do Pregoeiro Municipal
infra-assinado, documentação
referente à habilitação:
Jurídica, Fiscal e Financeira;
Proposta: Comercial e Técnica,
nas mesmas condições
estabelecidas no referido edital,
até o dia 28/04/2017 às 18:00
horas. Os autos encontram-
se com vistas franqueadas
aos interessados. Dúvidas e
ou esclarecimentos: E-mails:
luizarnaldo@vilavelha.es.gov.
br e licitacaopmvv@vilavelha.
es.gov.br, e telefone: (27)
3149-7969.

Vila Velha/ES, 17/04/2017.
Luiz Arnaldo Custódio

Bomfim
Pregoeiro Municipal

Protocolo 307583

Vitória

SECRETARIA DE SAÚDE
Aviso de Licitação

O Município de Vitória torna
público que fará realizar
licitação na modalidade Pregão
Eletrônico, tipo menor preço por
lote. O edital estará disponível
nos sites www.vitoria.es.gov.br/
licitacoes e www.licitacoes-e.
com.br.
Pregão Eletronico nº
072/2017-Processo nº
266460/2017. Objeto:
Contratação de empresa
especializada para prestação de
serviço de execução de exames
de diagnóstico por imagem (Raio
X Digital). Início de entrega das
propostas: dia 20/04/2017;
Abertura das propostas: às
08:00 do dia 05/05/2017; Início
da sessão de disputa: às 10:00
do dia 05/05/2017. Dotação:
10.302.0004.2.0033; Elemento
de Despesa: 3.3.90.39.42;
Fonte: Federal. Informações:
Telefax: (27) 3132.5025.

Vitória-ES, 17 de abril de
2017.

Pablo Mendes Martins
Pregoeiro Municipal

Protocolo 307622

Câmaras

Alegre

Aviso de Pregão Presencial
para Registro de Preço

nº 012/2017
(EXCLUSIVO ME/EPP)

A Câmara Municipal de Alegre/ES
(CMA), através de sua Pregoeira
Oficial, torna público que às 14:30h
do dia 04 de maio de 2017, no
Plenário da CMA, Av. Jeronimo
Monteiro, 38, 2° piso, realizará
licitação na modalidade Pregão
Presencial, do tipo menor preço
global objetivando AQUISIÇÃO
DE GALERIAS E PLACAS PARA
HOMENAGEM EM ACRÍLICO,
para atender as necessidades da
Câmara Municipal de Alegre/ES. O
Edital poderá ser retirado no site:
www.camaraalegre.com.br
Demais informações poderão ser
obtidas pelo tel: (28) 3552-1147
ou pelo email cmalegre.licitacao@
gmail.com

Alegre/ES, 17 de abril de 2017.
Carolina Duarte Rodrigues

Pregoeira Oficial
Protocolo 307395

Aviso de Tomada de Preços
nº 001/2017

A Câmara Municipal de Alegre/ES
(CMA), através de sua Comissão
Permanente de Licitação, torna
público que às 09:00h do dia       04 de
maio de 2017, no Plenário da CMA,
Av. Jeronimo Monteiro, 38, 2° piso,
realizará licitação na modalidade
TOMADA DE PREÇOS, do tipo
menor preço global para prestação
do serviço de ADEQUAÇÃO
DO ACESSO DE PESSOAS
PORTADORAS DE DEFICIÊNCIA
FÍSICA, COM MOBILIDADE
REDUZIDA E IDOSOS À SEDE
DA CÂMARA MUNICIPAL, para
atender as necessidades da Câmara
Municipal de Alegre/ES. O Edital
poderá ser retirado no site: www.
camaraalegre.com.br
Demais informações poderão ser
obtidas pelo tel: (28) 3552-1147
ou pelo email cmalegre.licitacao@
gmail.com

Alegre/ES, 17 de abril de 2017.
RITA DE CÁSSIA DE OLIVEIRA

Presidente da CPL
Protocolo 307397

Domingos Martins

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE
EDITAL

PREGÃO PRESENCIAL Nº
002/2017

A Câmara Municipal de Domingos
Martins torna público a Retificação
do Edital do Pregão Presencial
nº 002/2017, que tem por
objeto a contratação de empresa
especializada objetivando o
fornecimento de internet para a
Casa, cujo aviso foi publicado na
edição do Diário Oficial do Estado
do Espírito Santo do dia 5 de abril
de 2017. A pregoeira e equipe

de apoio informam que foram
excluídos do referido Edital os itens
6.9.1, 6.9.2 e 6.9.2.1 e 6.10 e que
o item 6.9 passou a ter a seguinte
redação: 6.9 - Os documentos de
credenciamento não deverão
estar envelopados.
Fica mantida a data de abertura:
20 de abril de 2017, às 09 horas.
Informações e cópia do Edital:
Comissão Permanente de Licitação
- Rua Roberto Carlos Kautsky, nº
401, Centro, Domingos Martins/ES,
Tel. (27) 3268-1123, e-mail: cpl@
camaradomingosmartins.es.gov.
br e site: www.domingosmartins.
es.leg.br.
Domingos Martins, 17 de abril de
2017.

THAMIRES SUÉLI DO
NASCIMENTO RASSELI

Pregoeira
Protocolo 307387

Ecoporanga

ADESÃO À ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS Nº 001/2017

A Câmara Municipal de Ecoporanga,
através desta Presidência, torna
público a adesão a ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS Nº
001/2017 advinda do Pregão
Presencial nº 001/2017, realizada
pelo Município de Ecoporanga/ES,
referente a aquisição de 4.000
(Quatro Mil) Litros de Combustível
- Gasolina Comum para o carro
oficial da Câmara Municipal de
Ecoporanga/ES.
Valor Total: R$ 15.320,00 (Quinze
Mil, Trezentos e Vinte Reais).
Empresa: Posto Ecoporanga LTDA.
Ecoporanga/ES, 17 de abril de
2017.
Processo nº 018768/2017
Ecoporanga/ES, 17 de abril de
2017.

Robério Pinheiro Rodrigues
Presidente

Protocolo 307551

Pancas

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
REPUBLICAÇÃO DE EDITAL

PREGÃO PRESENCIAL
003/2017

A Câmara Municipal de Pancas,
torna público, que a licitação
supramencionada, tendo como
objeto a aquisição de equipamento
fotográfico e de filmagem conforme
especificações e condições
estabelecidas no Anexo I - Termo
de Referência do edital, com data
de abertura para o dia 17/04/2017
às 14h, foi considerada DESERTA,
face a ausência de interessados.
Desde já, fica reaberto o prazo para
realização da nova sessão pública
do pregão: dia 03 de maio de 2017,
às 14:00 horas, na Sede da Câmara
Municipal de Pancas, sito a Avenida
13 de Maio, 486, Centro, Pancas-ES.
As exigências legais e a forma de
apresentação das propostas estão
previstas no Edital supracitado,

		suporte@dio.es.gov.br
	2017-04-18T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial